
    PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: LAERTE GOMES
2º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
1º Secretário: ALAN QUEIROZ
2º Secretário: CÁSSIO GOIS
3° Secretário: EDEVALDO NEVES
4º Secretário: MARCELO CRUZ

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Ger. de Apoio ao Processo Legislativo - Miranilde R. do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Isabella Lopes de Souza Pinto 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SEC. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SEC. DE RECURSOS HUMANOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1683

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIV Nº 68

SUMÁRIO
SEC. DE COMPRAS E LICITAÇÕES  .............................Capa

SEC. DE RECURSOS HUMANOS ...................................Capa

COM. PERM. DE AVAL. DE DESEMPENHO ................1694

ADVOCACIA-GERAL  .......................................................1695

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

100.012.000066/2025-71

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 
torna público que contratará, por INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa NICANDRO 
CAMPOS TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
LTDA, inscrita no CNPJ 49.853.707/0001-30, com 
endereço na Rua Cipriano Gurgel, Nº 3512, Bairro 
Industrial – CEP: 76.821-020 – Porto Velho/RO, com 
vistas à contratação de 11 (onze) inscrições do 
curso “ Master Talker - Treinamento Presencial 
de Oratória”, que será realizado entre nos dias 03 a 
04 de maio de 2025, em Porto Velho/RO, no valor de R$ 
7.227,00 (sete mil, duzentos e vinte e sete reais), 
conforme consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral – ALE/RO

ATO Nº 2960/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ADEMILSON  DE  PAULA  GUIZOLFE,  para  exercer  
o Cargo  de  Provimento  em  Comissão  de Assessor 
Parlamentar, código AP-18, no Gabinete do Deputado 
Cirone Deiró, a contar de 01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422280

ATO Nº 2971/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ALAN PACHECO, para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor Especial, código AE-05, no 
Gabinete do Superintendente de Logística, a contar de 
01 de abril de 2025.

Porto Velho, 11 de abril de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0422473

ISABELLA LOPES DE SOUZA 
PINTO:04885373557

2025.04.11 17:15:49 
-04'00'


